
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 13.00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                                      *                                               

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                     *                                                 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2011.  

COPIA WEB   

Deliberazione  N. 105 

in data 13/12/2011 
Prot. N. 18033 



 
P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E  

 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 

2011. 

 

 PREMESSO che il Bilancio dell’esercizio finanziario in corso è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 20.01.2010, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
  ACCERTATA la necessità di integrare qualche stanziamento per impegni da 
assumere entro l’anno 2011; 
  
 PRESO ATTO  dell’Art. 166 comma 2 del D.Lgs 267/00; 
 
 RICHIAMATO l’Art. 176 del D.Lgs 267/00  che cita testualmente: “I prelevamenti dal fondo 
di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre 
di ciascun anno”; 
  ACCERTATO che si rende necessario fronteggiare le spese sopra richiamate, 
arrivate dopo il 30 novembre 2011; 
  CHE per le maggiori spese si può provvedere mediante prelevamento del fondo di 
riserva che presenta la necessaria disponibilità; 
  RITENUTO, pertanto, di apportare al Bilancio di Previsione 2011, nel rispetto delle 
norme relative al patto di stabilità 2011, la variazione di cui all’allegato sub A);  
 
                                VISTO il punto 11 della deliberazione di Consiglio Comunale N. 31 del 
05.07.2011, dichiarata immediatamente eseguibile, con il quale viene dato attuazione al Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale N.  46 del  
08.06.2011, esecutiva e successivamente variato, con deliberazione di Consiglio Comunale N. 44 
del 28.07.2011 dichiarata immediatamente eseguibile, con deliberazione di C.C. N. 46 del 
31.08.2011 dichiarata immediatamente eseguibile, con deliberazione di G.C. N. 66 del 31.08.2011 
ratificata con deliberazione di C.C. 65 del 12.10.2011 dichiarata immediatamente eseguibile, con  
prelevamento dal Fondo di Riserva G.C. N. 85 del 27.10.2011 dichiarata immediatamente 
eseguibile, con deliberazione di G.C. N. 94 del 25.11.2011 dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
 

DELIBERA 
 

 

1. di apportare, per le ragioni evidenziate in premessa, al Bilancio del corrente esercizio 2011 la 
variazione di cui all’allegato A); 

2. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2011, al Bilancio Pluriennale nonché alla 
Relazione Previsionale e Programmatica anno 2011/2013 la sopraccitata variazione; 

3. di dare atto che la presente variazione  rispetta le norme relative al patto di stabilità. 

 

**************** 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
       Il Responsabile Servizio Contabile 
         e Gestione delle Entrate 
         F.TO (Zelia Rag. PAN ) 



 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
      lL Responsabile Servizio Contabile                       
        e Gestione delle Entrate 
        F.TO (Zelia Rag. PAN ) 
 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 1198 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 20/12/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  20/12/2011                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


